

خودم و شما نمازگزاران عزیز را توصیه و سفارش می‌کنم به تقوای الهی و پرهیز از گناه تقوا ملکه است که اگر در وجود فردی قرار بگیرد او را می‌تواند از همه بدهکاری‌ها نارسایی‌ها گرفتاری‌ها و مشکلات بیمه کند چه اینکه تقوا از وقایه است و وقایع به معنای خویشنداری است در قرآن با جمله‌های مختلفه اسمیه و فعلیه راجع به تقوا سخن به میان آمده است امیدواریم خداوند متعال ملکه تقوا را در وجود همه ماها انشاءالله قرار بدهد در خطبه‌ای که در ایام عید کبیر در ۲۳ ۳ در این مکان مقدس ایراد کردم در رابطه با موضوع ولایت امامت و پیشوایی جامعه بشریت بود امروز در این فرصت به دست آمده ادامه همون بحث را خدمت نمازگزاران عزیز تقدیم می‌کنم جایگاه امامت و ولایت یک جایگاه اختصاصی از جانب خداست امامت انتخابی نیست که با رای مردم امام انتخاب بشود موضوع امامت انتصابی است از جانب خداست خدا باید امام را معرفی کند و لذا در قرآن آیات فراوانی در این زمینه داریم از جمله آیه کریمه‌ای که در طلعه خطبه به اون اشاره کردم جریان امامت و پیشوایی حضرت ابراهیم را خداوند متعال بیان می‌کند می‌دانیم ابراهیم یک پیامبر بت شکن است خلیل الله است نبی هست رسول هست اما هنوز منصب امامت به او داده نشده بعد از سه دوره امتحان امتحان با مال امتحان با جان و امتحان از طریق اولاد و از عهده هر سه مرحله آزمون وقتی که ابراهیم خلیل سرافرازانه بیرون می‌آید اون وقت خدا میفرماید تو رو امام قرار دادم تو رو پیشوا قرار دادم و اذ ابتلا ابراهیم ربه به کلمات فتم قالنی جاعلک للناس اماما آنگاه که همراه گوسفندان خود در بیابان است ندایی به گوشش می‌رسد صبح القنوس ربا و رب الملائکه والرو تا این ندا به گوش ابراهیم رسید دید خیلی زیباییست با گوشت و پوست و استخوان او این ندا مملوک است شیفته این ندا شد گفت منادی ندا یک بار دیگر نام دوستم را ببر هرچه دارم از آن تو آنگاه که در بتخانه نمرودیان همه بت‌ها را شکست و حجت را بر آنها تمام کرد که جماد نمی‌تواند خدا باشد بته چوبی و آهنین و نقره و طلا نمی‌تواند آفریدگار باشد و نفع و ضرری به دیگران برساند افکار خفته اون‌ها را با شکستن بت‌ها بیدار کرد نمرودیان برای انتقام گرفتن و او را به اشد مجازات مجازات کردن آتشی را برافروختند که خود نیز نمی‌توانستند به عنوان آتش نزدیک شوند پرندگان بر فراز اون نمی‌توانستند پرواز کنند که حرارت آتش اون‌ها را پایین می‌کشید آتشی که هیزم اون رو جمع کرده بودند حتی آتشی که پیرزن با قد خمیده خودش نذر کرده بود برای سوزاندن ابراهیم به مشیت هیزم ببرد آتش آماده شده نمی‌توانند نزدیک شوند ابراهیم را از راه دور تولد به سمت آتش‌ها کردند در بین زمین و آسمان جبرئیل به سراغش آمد یا ابراهیم حلق حاجت ابراهیم آیا حاجتی داری نگفت حاجت ندارم که بشر هرچه هست محتاج است یا ای ناس انتم ال فقرا الی الله والله هو الغنی ال امید همه شما فقیر در خانه خدا هستید بی نیاز خداست نگفت احتیاجی ندارم این جمله رو گفت اما الیک فلا به توی جبرئیل نیازی ندارم پیغامت را برای خدا به نیاز نیست او مرا میبیند من عیدم و او مولاست العبد ما بهدولا بنده و هر چه که در اختیار دارد از آن مولاست از خود چیزی ندارم مقام بندگی ایجاب می‌کند که تسلیم باشد در برابر اراده خدا و خواست خدا گفت به تو احتیاجی ندارم نیازی نیست پیغام مرا ببرید خدا می‌بیند او می‌بیند شاعر قشنگ گفته گر نگهدار من آن است که من می‌دانم شیشه را در بغل سنگ نگه میدارد اینجا بود که خطاب به آتش از جانب احدیت یا نارکونی ابراهیم آتش بر ابراهیم سرد و سالم باش همسر بشو و هم او را به سلامت نگهش بدار بعضی از مفسرین می‌گویند اگر کلمه سلامت نبود بیم آن می‌رفت ابراهیم خلیل در میان آتش از سرما از بین برود این کلمه سلامت در کنار بردن سلامتی ابراهیم خلیل را تأمین می‌کند از جانب خدا پس جان هم در راه دوست ندارد نوبت اولاد می‌رسد می‌دانید ابراهیم خلیل عمری از او گذشته حدود ۹۰ سال از خدا عمر گرفته همسر ۸۰ ساله اش ساره هم بچه دار نشده آرزوی هر پدری اینه که اولاد داشته باشه فرزندی خدا به او بده اما باید برنامه‌ریزی خاص که هاجر میشه کنیز ساره و ساره او را به ابراهیم می‌بخشد خداوند اسماعیل را به او عطا می‌کند اسماعیلی که در سرزمین شامات به دنیا آمده اما ساره گفته نمیتونم همسرت را و فرزندت را ببینم باید ببری به امر خدا از سرزمین خوش آب و هوای شاماست او را به سرزمین خشک گلمجاز در دل کوه های سر به فلک کشیده و سنگ های داغ هدایت می‌کند خداوند بچه شیرخواره با مادرش هاجر در آنجا زندگی می‌کند همه سختی‌ها تحمل می‌شود حالا شده به نوجوان ۱۲ ۱۳ ساله خدا به ابراهیم میگه باید این به دونه پسر تو ببری در مذبح و قربانگاه ذبحش کنیم با بنی اراک المنام اونی از بهک فنظر ماذا ترا پسر من خواب دیدم مامور شدم قربانی کنم نظرت چیه پرورش یافته دامن ابراهیم یک جواب متقن داد یا الماتمر انشاءالله من الصابرين پدر ماموریت تو انجام بده خدا بخواد منم صبر میکنم فلما اسلما ولهجبن ابراهیم وقتی هر دو تسلیم شدند هم پدر هم فرزند آنگاه صورت فرزند رو زمین می‌گذاره کارد تیز را به گلوئی او می‌کشد اما کار نمی‌برد خطاب می‌رسد خوابتم درست بود غم از عهده برآمدی دیگه لازم نیست اسماعیل رو قربانی بکنیم پس قربانی فرزند هم در راه خدا برایش آسان است به فرد این چنین با این روحیه که هرچه دارد از آن خدا و برای خداست نه مال و نه جان و نه اولاد او را یک لحظه از خدا جدا نمی‌کند او باید جامعه بشریت باشد خدا میگه انی جاعلک للناس اماما تورو امام قرار دادم پیشوا قرار دادم این جایگاه امامت است این جایگاه رهبری جامعه از جانب خداست که در غدیر خم خدا به پیامبر میگه ولم تفعل فما بلغت رسال اگر امروز جانشین خودتو که امیرالمومنین علی علیه السلام معرفی نکنید رسالت تو انجام نداده و بعد آیه نازل می‌شود الیوم اکملت لکم دینکم و اتممت علیکم نعمتی و رضیت لکم الاسلام دینا امروز دین رو کامل کردم کامل شدن دین با امامت و ولایت خب این راجع به ولایت اما ولایت مداری تکلیف ماها چیه ولایت مداری در جامعه چه جایگاهی دارد چه منافعی برای افراد ولایت مدار و جامعه دارد فرصت نیست خیلی خلاصه دو سه موردشو در این خطبه عرض می‌کنم یکی از ویژگی های ولایت و ولایت مداری علت برقراری نظم است امام مثلش در جامعه مثل نخ تسبیحه به تسبیح ۱۰۰ دانه را در خودش جای اونی که این صد دانه رو کنار هم قرار داده اون نخ تسبیحه نه خود دانه‌ها نه تو رو پاره کنی دانه‌ها می‌ریزد پراکنده می‌شود نظمی که در این دانه‌ها هست به خاطر اون نخ است این‌ها رو نگه داشته ولایت و ولایت مداری چنین جایگاهی رو دارد که حضرت زهرا سلام الله علیها می‌فرماید و جعل الله اطاعتنا

نظام للم و امامتنا امان للفر خداوند اطاعت ما را وسیله نظم جامعه قرار داده و امامت ما را امان از تفرقه و جدایی قرار داده است یکی دیگر از ویژگی‌های ولایت مداری اینه که ولایت مداری شالوده و اساس اسلام است امام باقر علیه السلام می‌فرماید بنی الاسلام علی خمس علی الصلاة والزکات والسوم والحجه و الولایه پایه‌های اسلام پنج چیزه نماز است روزه است زکات است حج است و ولایت است بعد فرمودند و لماد شی‌کما نودی به اندازه ای که راجع به ولایت سفارش شده راجع به بقیه سفارش نشده چون قوام همه اونها با ولایت است نماز بدون ولایت نماز نیست زکات بدون ولایت زکات نیست دو روزه بدون ولایت حج و روزه نیست امام همه اینها به ولایت است پس ولایت و ولایت مداری شالوده و اساس اسلامی عمل صالح بالا بردن عمل صالح علیه یسعد الکلم السبع والعمل الصالح یرفع سخن پاک به آسمان بالا میرود و عمل صالح او رو بالاتر می‌برد امام علیه السلام فرمودند این کلمه سید ولایت ما اهل بیت است و آخرین جمله اینکه ولایت و ولایت مداری تجلی توحید است در حدیث سلسله الذهب وقتی امام رضا علیه السلام فرمودند کلمه لا اله الا الله حسنی فمن دخل حسنی امن من عذابی خدا می‌گه لا اله الا الله دژ محکم منه و هرکس داخل این دژ بشه از عذاب من در امان است بعد فرمودند به شرطها و شروطها و شرو کسی که با شرایطش لا اله الا الله بگوید از شرایط لا اله الا الله ولایت است فرصت نیست یه مقداری بسه کلام اگر توفیقی بود و زنده بودیم و یه وقتی در خدمتون بودیم شاید به مطالب دیگری در این زمینه اشاره کنیم

...

.....

...

مجدداً خودم و شما نمازگزاران را توصیه و سفارش می‌کنم به تقوای الهی و پرهیز از گناه مهمترین مناسبتی که در پیش رو داریم اربعین سالار شهیدان ابی عبدالله الحسین علیه السلام است اربعینی که بعد از پیروزی انقلاب و مخصوصاً در این سال‌های اخیر با اربعین‌های سال‌های متمادی بسیار بسیار فرق دارد اربعینی که احیاگر نهضت سالار شهیدان ابی عبدالله الحسین سلام است اربعینی که یک همایش بزرگ بین المللی دینی در جهان که همه جهان رو مبهور کرده است و استکبار جهانی را این اربعین به این شور حسینی به لرزه درآورده است اربعینی که قدرت اسلام را به رخ استکبار جهانی می‌کشد اربعینی که زن و مرد پیر و جوان همه و همه با یک حرکت ۲۰ میلیون و بالاتر از ۲۰ میلیون با تجدید بیعت در کنار منجم مطهر و منور سالار شهیدان ابی عبدالله الحسین علیه السلام حضور پیدا می‌کنند از نشانه‌ها و علائم مومن یکی همین زیارت اربعین است وجود مقدس امام عسکری علیه السلام می‌فرماید المومن خمس مومن پنج تا علامت دارد یک صلاة الاهداه والخمسين ۵۱ رکعت نماز در شبانه روز اعم از فرائض و نوافل دو زیارت اربعین سوم و تخطم بالیین انگشتر در دست راست قرار دادن و تاثیر الجبین موقع نماز پیشانی به خاک گذاشتن و پنجم والجهر به بسم الله الرحمن الرحیم هرگاه بسم الله می‌گوید بسم الله رو بلند بده شما ببینید در نماز ظهر در نماز عصر باید حمد و سوره آهسته خونده بشه اما مستحب است بسم الله گفته شود نکته‌ها در خود این بسم الله است راجع به زیارت اربعین انشاءالله روز اربعین زیارت نامه امام حسین علیه السلام در روز اربعین در همه جا قرائت خواهد شد و شماها هم قرائت خواهید کرد در اونجا آمده و محببه لیست عبادک من الجله و حیرت الضلاله امام حسین علیه السلام خون قلب خودش در راه تو ریخت تا مردم را از جهالت تاریکی جهالت و از حیرانی گمراهی و ضلالت نجات بدهد فلسفه قیام ابی عبدالله یکیش همینه شاید مهمترین فلسفه که مردم را از خواب بیدار کند زیارت اربعین زیارتیست که از دیر بار بلکه از همون سال اول شهادت ابی عبدالله علیه السلام تاکنون انجام گرفته ولو اینکه سختی‌های فراوانی را هم متحمل شده‌اند اول کسی که به زیارت قبر ابی عبدالله علیه السلام در اربعین میاد جابر بن عبدالله انصاری اول زائر امام حسین در اربعین‌ها جابر است خبر شهادت امام حسین به مدینه می‌رسد جابر نامناس خودش از مدینه به کوفه می‌رساند با عطیه یا اوفی که یکی از غراع و فقها کوفه است همراه میشود در واقع عطیه او رو کمک می‌کند چون نابینا است با یک شیخ شکل و هیئت خاصی جابر به زیارت میره عطیه می‌گه اومد تو فرات غسل می‌کرد نحوه زیارت رو نشون میده کیفیت زیارت رو نشون میده می‌گه اول کرد جامه به صورت احرام پوشید خیلی مهمه پیراهن به تن نکرد بی جامه پوشید یه حوله به تعبیر ما یه پارچه به کمر است یه پارچه روی دوششه مهم گو اینکه جابر ابر ابی عبدالله را کعبه اعمال خودش می‌داند مثل یه مهره در حال احرام به مقدار بوی خوش که با بوی خوش به دیدار محبوب خودش برود حرکت کرد با هر قدمی ذکر می‌گفت تا اینکه نزدیک قبر رسید گفت دست منو رو قبر حسین بگذار دیگه دستشو گرفتم گفتم برای امام حسین گذاشتم تا دستشو رو قبر گذاشتم نعره ایزد گفت حبیبی یا حسین حبیبی یا حسین حبیبی یا حسین ببهوش شد آب به صورتش زد به هوش آمد حبیب الله یحیی حبیبه آیا دوست جواب دوست می‌گه من حسین جان جابرم به دیدننت اومدم چرا جواب منو نمیدی بعد خود جابر در مقام جواب برآمد گفت جابر چگونه حسین جواب تو رو بده و حال اون که بین سر و بدنش جدایی افتاده چگونه می‌تواند جواب تو رو بده شروع کرد زیارت کردن السلام علیکم ایه الارواح التي حلت به فنا الحسین و اخانت به رحله وشهد انکم اقمتم السلام وتیتم الزکاه ومرتم بالمعروف و نهیت عن المنکر و جاهدتم الملحدين با این عبارت هم امام حسین و زیارت می‌کند و هم سایر شهدا که در جوار ابی عبدالله علیه السلام خفته‌اند زیارت می‌کند آنگاه ادامه میده و الذی بعث محمد صلی الله بالحق نبیا لقد شارک ناکم فی ما دخلتم فی به این نکته خوب دقت کنید این نکته خیلی مهمه در تمام دوران زندگی خودمون این نکته رو توجه داشته باشیم خیلی مهمه مخصوصاً در جهان که ما درش زندگی می‌کنیم با حيله ها

و نیرنگ های فراوانی که مشاهده می شود جابر قسم می خوره میگه به خدا که پیامبر را به حق مبعوث کرد ما با شما شهدا شریکیم عجب عطیه میگه گفتیم جابر ما نکردیم اینا مسلح شدن این ها مجهز شدن این ها خیمه دفاع نصب کردن این ها در برابر دشمن ایستادن این ها شمشیر زدن این ها قطعه قطعه شدن این ها شهید شدند چگونه ما در کار اونها شریکیم نکته رو خوب دقت کنیم چگونه شریکیم جابر جواب داد یا سم سم حبیبی رسول الله از پیامبر حبیب خود شنیدیم يقول که میگفت من احب قوم کسی که گروهی را قومی را دوست داشته باشد عمل اونها رو دوست داشته باشد با اونها محش و من احب عمل قوم اشرك فی عمل هم با اونها قوم محشور می شود و هم در اعمال آنها شریک است میگه فرقی نمی کند این قوم مومن باشند یا کافر باشند اگر مومن باشند در عمل اونها مومن شریک است و اگر کافر باشد و ظالم در ظلم اونها شریک است امروز آنانی که با نظام مقدس جمهوری اسلامی که بر گرفته از انقلاب عاشوراست همراه باشد همسو باشد با عزیزانی که در این راه جان دادند و شهید شدند در عمل اونها شریک است و با آنها محشور می شود و آنانی که با دشمنان انقلاب اسلامی و ایران اسلامی ارتباط دارند در عمل اونها شریک اند و با اونها مطرح میشوند این نکته رو نباید فراموش کنیم این هم نکته دیگری راجع به اربعین و فضیلت زیارت اربعین مناسبت دیگر امروز که روز هفتم مرداد است سالروز شهادت خبرنگار محمود صارمی که در شهر مزار شریف افغانستان در سال ۱۳۷۷ با ۸ نفر از اعضای کنسولگری ایران در مزار شریف به دست طالبان در اون روز به شهادت رسیدند امروز به عنوان روز خبرنگار نامگذاری شده و همه خبرنگاران عزیزمان رسانه هایی که زبان مردم اند زبان گویای مردم اند حقوق مردم را به گوش مسئولین می رسانند کار پر مخاطره ای هم دارم شما می بینید چند خبرنگار تا الان در فلسطین و در به شهادت رسیدن در دوران جنگ تحمیلی هیچ خبرنگاران فراوانی در جبهه های حق علیه باطل به شهادت رسیدند کارشان کار بسیار سنگین و مشکل و از طرفی بسیار مهم که یک خبرنگار اگر به وظیفه خبرنگاری خودش عمل کند که الحمدالله می کنند می تواند تمام حقوق مردم را از مسئولین مطالبه کند تبریک عرض می کنم روز خبرنگار را به همه خبرنگاران کشورمان و خبرنگار بخش رضویه امیدواریم خداوند متعال جزای خیر عنایت بفرماید انشاالله